
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 18 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 53187

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

92
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

38920 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Centro  de  Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y
Tecnológicas (CIEMAT). Objeto: Adquisición del prototipo SUPERMUM,
instalación  industrial  para  la  caracterización  radiológica  de
contenedores  con  materiales  residuales  (Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia).  Expediente:  286609.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38341000 (Aparatos para medir radiaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición del prototipo SUPERMUM, instalación
industrial para la caracterización radiológica de contenedores con materiales
residuales (Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Licitación tramitada al amparo de lo dispuesto en el artículo
168 a) apartado 2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, ya que
el  objeto  del  contrato  solo  puede  ser  encomendado  a  un  empresario
determinado por razones de protección de derechos de exclusiva, según
documentación justificativa que obra en el expediente.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 18 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 53188

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

92
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: NUVIA AS.
12.3) Dirección: Mondrinova 1094.
12.4) Localidad: Trebic, Zip .
12.6) Código postal: 67401.
12.7) País: República Checa.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.282.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.282.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.282.500,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea, establecido por
el Reglamento (UE) 2020/2094 del Consejo, de 14 de diciembre de 2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 29020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de septiembre de 2021.

Madrid, 14 de septiembre de 2021.- El Director General del Ciemat, Carlos
Alejaldre Losilla.

ID: A210051180-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-17T15:19:50+0200




